

# Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"

### **ORDEM DO DIA**

## 22ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO 2024 18 DE JUNHO DE 2024

#### I - VETO

## 1) VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI Nº 119/2022

Ementa: "Dispõe sobre instituição de campanha no âmbito das Escolas da Rede Pública Municipal para fins de "Conscientização do impacto do lixo na sustentabilidade do Meio Ambiente" e dá outras providências".

Autoria do Projeto: Poder Legislativo (Ver. Eliel Miranda).

Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação – Favorável.

Quórum: Maioria Simples

Votação: Nominal

#### II - PROJETOS

## 1) PROJETO DE LEI Nº 23/2023

Ementa: "Dispõe sobre a adoção de mecanismos sustentáveis de gestão das águas pluviais para fins de controle de enchentes e alagamentos, aplicando no município de Santa Bárbara d'Oeste o conceito de 'Cidade Esponja".

Autoria: Poder Legislativo (Ver. Eliel Miranda).

Pareceres das Comissões Permanentes de: Justiça e Redação; Política Urbana e

Meio Ambiente; Finanças, Orçamento e Economia – Favoráveis.

Quórum: Maioria Simples

Votação: Nominal

Adiado em 04 de junho a pedido do Ver. Edison Carlos Bortolucci Júnior

#### 2) PROJETO DE LEI Nº 70/2023

Ementa: "Institui a Política Municipal de Transparência na Gestão da Saúde Pública, e dá outras providências".

Autoria: Poder Legislativo (Ver. Eliel Miranda).

Pareceres das Comissões Permanentes de: Justiça e Redação; Administração

Pública; Política Social; Finanças, Orçamento e Economia – Favoráveis.

Quórum: Maioria Simples

Votação: Nominal

Adiado em 04 de junho a pedido do Ver. Edison Carlos Bortolucci Júnior

#### III - MOCÃO

Quórum Maioria Simples / Votação Nominal / Discussão Única

### Moção Nº 210/2024 FELIPE CORÁ

Manifesta aplauso ao jovem goleiro Cauã Victor Caldeira Ferreira, atleta do União Agrícola Barbarense Futebol Clube, pelo destaque no futebol regional.

Santa Bárbara d'Oeste, em 17 de junho de 2024.

#### **PAULO CESAR MONARO**



# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JB8GT96WN24ZZ31F">http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JB8GT96WN24ZZ31F</a>, ou vá até o site <a href="http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar">http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: JB8G-T96W-N24Z-Z31F

